

N:o 6.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning af en till förra kronofogdebostället $\frac{1}{2}$ mantal Alsheda n:o 3 Skomakargården i Jönköpings län hörande lägenhet; gifven Stockholms slott den 30 december 1905.

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att ett å en af förste landtmätaren Yngve Ostwald år 1903 upprättad karta öfver förra kronofogdebostället $\frac{1}{2}$ mantal Alsheda n:o 3 Skomakargården i Alsheda socken och Östra härad af Jönköpings län utmärkt torp, benämndt Grankullen, må med ett område af 6 hektar 40,2 ar från hemmanet afsöndras och till försäljning utbjudas mot en köpeskilling af 2,000 kronor, med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1907 och i öfrigt på de i 8:de och följande momenten af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna villkor samt under förbehåll om rätt till väg öfver torpet för stamhemmanet till dess betes- och skogsmark;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Gösta Tamm.

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30
december 1905.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: TINGSTEN,
 BIESÈRT,
 friherre MARKS von WÜRTEMBERG,
 TAMM,
 SIDNER,
 HELLNER,
 SCHOTTE,
 BERG,
 BERGSTRÖM.

71:o.

Departementschefen, statsrådet Tamm anförde vidare:

I underdånig skrifvelse den 7 sistlidne juli har domänstyrelsen anmält, att vid under nästlidna år å förra kronofogdebostället $\frac{1}{2}$ mantal Alsheda n:o 3 Skomakargården i Alsheda socken och Östra härad af Jönköpings län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1907 af detta hemman, som lämnade mer än 600 kronor i årligt arrende, af uppskattningsmännen föreslagits afsöndring och försäljning af en lägenhet från hemmanet; och har domänstyrelsen, under åberopande af 7:de momentet i nådiga skrifvelsen till styrelsen angående

bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt det väckta förslaget Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat instrument öfver nämnda uppskattning jämte vederbörande jägmästares utlåtande rörande skogstillgången på det till afsöndring föreslagna området, Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvandes skrifvelse i ärendet äfvensom en af förste landtmätaren Yngve Ostwald år 1903 öfver inägorna och yttergränserna till hemmanet upprättad karta och beskrifning.

Af handlingarna inhämtas, bland annat:

att hemmanet, som är beläget 1,3 mil från Hvetlanda, innehåller en sammanlagd areal af 118 hektar 32,7 ar;

att det å hemmanet befintliga insynade torpet Grankullen, som är beläget i en utkant af hemmanets ägor, af uppskattningsmännen ansetts kunna från hemmanet afsöndras och försäljas, dock med den förändring i den nu till torpet brukade ägovidd, att till detsamma skulle höra de områden, som omfattade ägofigurerna n:ris 86—97 å förenämnda karta, samt den del af ägofiguren n:o 82, som vore belägen öster om en å kartan uppdragen röd linje, med en areal af tillhopa 6 hektar 40,2 ar, däraf 1 hektar 11,3 ar åker, 20 ar äng, 5 hektar 7,9 ar betes- och skogsmark samt 1 ar impediment;

att stamhemmanet ansetts böra vid försäljning af torpet förbehållas rätt till nödig väg öfver torpets ägor till den åt stamhemmanet bibehållna delen af den med ägofiguren n:o 82 å kartan utmärkta betes- och skogsmarken;

att skogen å det till försäljning föreslagna området enligt jägmästarens förberörda utlåtande nästan uteslutande bestode af vedskog, hvars värde af honom uppskattats till 300 kronor;

att uppskattningsmännen åsatt torpet ett saluvärde af 2,000 kronor, däri inräknats skogens värde äfvensom värdet af det kronan tillhöriga boningshuset å torpet, som upptagits till 900 kronor; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i likhet med uppskattningsmännen hemställt, att torpet måtte försäljas till pris, ej understigande det föreslagna värdet.

För egen del hemställer domänstyrelsen, att ifrågavarande torp måtte från hemmanet afsöndras och i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten i förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896 utbjudas till försäljning för det åsatta saluvärdet med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1907 samt under förbehåll om rätt till väg öfver torpet för stamhemmanet till dess betes- och skogsmark.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, å förberörda karta öfver förra kronofogdebostället $\frac{1}{2}$ mantal Alsheda n:o 3 Skomakargården i Alsheda socken och Östra härad af Jönköpings län utmärkta torpet Grankullen må med ett område af 6 hektar 40,2 ar från hemmanet afsöndras och till försäljning utbjudas mot en köpeskillning af 2,000 kronor, med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1907 och i öfrigt på de i 8:de och följande momenten af omförmälda nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 angifna villkor samt under förbehåll om rätt till väg öfver torpet för stamhemmanet till dess betes- och skogsmark;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillningarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:

Hugo Elliot.
